Gesellschaft für innovative Automationstechnik mbH
Kompaktmodule KK und KR
 - 1 -
Vorwort
Um effiziente und wirtschaftliche Automationslösungen zu realisieren, muß man auf die Fachkompetenz und
Erfahrung von Spezialisten vertrauen.
Der konsequent verfolgte Systemgedanke ermöglicht eine umfassende Palette an standardisierten
Automationslösungen, mit der kostengünstig Linien- und Portalroboter, Palettieranlagen und

KR 15 – Kompaktmodul mit Zahnriemen
 - 7 -
Leistungsdaten / Bestellbezeichnung
Bestell - Bez.
Kompaktmodul
dyn. Tragzahl1)
der Führung
Zulässige
Kräfte in N
max. zulässige
Momentenbelastungen in
Nm
Cdyn. [kN] Fz1        Fz2 Fy Mx My
kurzes Tischteil KR 1501 15,6 5600 11200 3240 480 80
langes Tischteil KR 1502 27,0 9090 18190 5270 780 1000
Max. Profillänge 5600 mm  Trägheitsmoment Jx =     42,69 cm4
Verfahrgeschwindigkeit max. 5 m/s  des Profils Jy =   237,23 cm4
Wiederholgenauigkeit2)  0,08 mm  Gewicht in kg KR1501 KR1502
Vorschub pro Umdrehung 120 mm  Laufwagen 0,91 1,25
Max. Riemenbetriebskraft3) 715 N  Modul ohne Hub 4,73 5,40
Max. Antriebsmoment 13,5 Nm  pro 100 mm Hub 0,75 0,75
 Hohe Verfahrgeschwindigkeit
 Große Hublängen
 Kugelumlaufeinheit 4-Reihig, Baugröße 15
 Zentraler Schmieranschluß am Verfahrschlitten.
 Zusätzliche manuelle Schmiermöglichkeit an beiden Seiten des Profiles.
 Seitliche T-Nuten für Klemmleisten.
1) Vertikal auf den Schlitten
2) Abhängig von Last, Geschwindigkeit, Verzögerung, Fahrtrichtung und Temperatur
3) Abhängig von der Geschwindigkeit
KR 15 – Kompaktmodul mit Zahnriemen
 - 8 -
KR 20 - Kompaktmodul mit Zahnriemen
 - 9 -
KR 20 - Kompaktmodul mit Zahnriemen
Leistungsdaten / Bestellbezeichnung
Bestell - Bez.
Kompaktmodul
dyn. Tragzahl1)
der Führung
Zulässige
Kräfte in N
max. zulässige
Momentenbelastungen in
Nm
Cdyn. [kN] Fz1        Fz2 Fy Mx My
kurzes Tischteil KR 2001 34,8 13380 26760 7760 1530 260
langes Tischteil KR 2002 56,5 21730 42300 12600 2480 2820
Max. Profillänge 5600 mm  Trägheitsmoment Jx =  112,98 cm4
Verfahrgeschwindigkeit max. 5 m/s  des Profils Jy =  582,73 cm4
Wiederholgenauigkeit2)  0,08 mm  Gewicht in kg KR2001 KR2002
Vorschub pro Umdrehung 165 mm  Laufwagen 1,91 2,87
Max. Riemenbetriebskraft3) 1220 N  Modul ohne Hub 8,56 9,53
Max. Antriebsmoment 32,5 Nm  pro 100 mm Hub 1,01 1,01
 Hohe Verfahrgeschwindigkeit
 Große Hublängen
 Kugelumlaufeinheit 4-Reihig, Baugröße 20
 Zentraler Schmieranschluß am Verfahrschlitten.
 Zusätzliche manuelle Schmiermöglichkeit an beiden Seiten des Profiles.
 Seitliche T-Nuten für Klemmleisten.
1) Vertikal auf den Schlitten
2) Abhängig von Last, Geschwindigkeit, Verzögerung, Fahrtrichtung und Temperatur
3) Abhängig von der Geschwindigkeit
 - 10 -
KR 25 - Kompaktmodul mit Zahnriemen
 - 11 -
KR 25 - Kompaktmodul mit Zahnriemen
Leistungsdaten / Bestellbezeichnung
Bestell - Bez.
Kompaktmodul
dyn. Tragzahl1)
der Führung
Zulässige
Kräfte in N
max. zulässige
Momentenbelastungen in
Nm
Cdyn. [kN] Fz1        Fz2 Fy Mx My
kurzes Tischteil KR 2501 34,8 21150 42300 12260 3570 360
langes Tischteil KR 2502 56,5 34350 68710 19920 5800 7810
Max. Profillänge 5600 mm  Trägheitsmoment Jx =   587,61 cm4
Verfahrgeschwindigkeit max. 5 m/s  des Profils Jy = 2818,07 cm4
Wiederholgenauigkeit2)  0,08 mm  Gewicht in kg KR2501 KR2502
Vorschub pro Umdrehung 250 mm  Laufwagen 5,75 7,59
Max. Riemenbetriebskraft3) 2845 N  Modul ohne Hub 22,84 26,26
Max. Antriebsmoment 95,5 Nm  pro 100 mm Hub 2,26 2,26
 Hohe Verfahrgeschwindigkeit
 Große Hublängen
 Kugelumlaufeinheit 4-Reihig, Baugröße 25
 Zentraler Schmieranschluß am Verfahrschlitten.
 Zusätzliche manuelle Schmiermöglichkeit an beiden Seiten des Profiles.
 Seitliche T-Nuten für Klemmleisten.
1) Vertikal auf den Schlitten
2) Abhängig von Last, Geschwindigkeit, Verzögerung, Fahrtrichtung und Temperatur
) Abhängig von der Geschwindigkeit
 - 12 -
KK 15 - Kompaktmodul mit Kugelgewindetrieb
 - 13 -
Leistungsdaten / Bestellbezeichnung
Bestell - Bez.
Kompaktmodul
dyn. Tragzahl1)
der Führung
Zulässige
Kräfte in N
max. zulässige
Momentenbelastungen in
Nm
Cdyn. [kN] Fz1        Fz2 Fy Mx My
ein Tischteil KK 1501 15,60 6000 12000 3480 198 31
zwei Tischteile
A=85mm
KK 1502 25,34 9740 19490 5650 322 414
Max. Profillänge4) 1600 mm  Cdyn. Festlager 13,4 kN
Verfahrgeschwindigkeit5) max. 0,6 m/s  Trägheitsmoment
des Profils
Jx =     32,91 cm4
Wiederholgenauigkeit  0,03 mm  Jy =   231,42 cm4
Vorschub pro Umdrehung2) 5,10,16 mm  Gewicht in kg KK1501 KK1502
Spindelsteigungen3) 5,10,16 mm  Tischteil 0,82 1,41
Spindeldurchmesser 16 mm  Modul ohne Hub 3,58 4,18
Max. Antriebsmoment 5 Nm  pro 100 mm Hub 0,92 0,92
 Hohe Beschleunigung
 Hublängen begrenzt durch Spindellänge, bitte anfragen !
 Kugelumlaufeinheit 4-Reihig, Baugröße 15
 Zentraler Schmieranschluß am Verfahrschlitten.
 Zusätzliche manuelle Schmiermöglichkeit an beiden Seiten des Profiles.
 Seitliche T-Nuten für Klemmleisten.
1) Vertikal auf den Schlitten
2) Abhängig von Spindelsteigung und Spindellänge
3) Sondersteigungen möglich
4) Abhängig von der Spindeldrehzahl, größere Längen auf Anfrage
5) Abhängig von der Spindelsteigung und -länge, bitte anfragen !
KK15  - Kompaktmodul mit Kugelgewindetrieb
 - 14 -
Maße "L" und "A" bei Bestellung bitte angeben !!
KK20 - Kompaktmodul mit Kugelgewindetrieb
 - 15 -

 - 17 -
KK25 - Kompaktmodul mit Kugelgewindetrieb
Leistungsdaten / Bestellbezeichnung
Bestell - Bez.
Kompaktmodul
dyn.
Tragzahl1) der
Führung
Zulässige
Kräfte in N
max. zulässige
Momentenbelastungen in
Nm
Cdyn. [kN] Fz1        Fz2 Fy Mx My
ein Tischteil KK 2501 55,00 21100 42200 12230 209 1372
zwei Tischteile
A=100 mm
KK 2502 89,34 34270 68550 19880 2228 2999
Max. Profillänge4) 2500 mm  Cdyn. Festlager 26,0 kN
Verfahrgeschwindigkeit5) max. 0,8 m/s  Trägheitsmoment
des Profils
Jx =   394,53 cm4
Wiederholgenauigkeit  0,03 mm  Jy = 2845,12 cm4
Vorschub pro Umdrehung2) 5,10,20,32 mm  Gewicht in kg KK2501 KK2502
Spindelsteigungen3) 5,10,20,32 mm  Laufwagen 2,88 4,63
Spindeldurchmesser 32 mm  Modul ohne Hub 16,57 19,27
Max. Antriebsmoment 18 Nm  pro 100 mm Hub 2,84 2,84
 Hohe Beschleunigung
 Hublängen begrenzt durch Spindellänge, bitte anfragen !
 Kugelumlaufeinheit 4-Reihig, Baugröße 25
 Zentraler Schmieranschluß am Verfahrschlitten.
 Zusätzliche manuelle Schmiermöglichkeit an beiden Seiten des Profiles.
 Seitliche T-Nuten für Klemmleisten.
1) Vertikal auf den Schlitten
2) Abhängig von Spindelsteigung und Spindellänge
3) Sondersteigungen möglich
4) Abhängig von der Spindeldrehzahl, größere Längen auf Anfrage
5) Abhängig von der Spindelsteigung und -länge, bitte anfragen !
 - 18 -
Zubehör für Kompaktmodule KR und KK
Klemmleisten – KL
Die Klemmleiste dient zur seitlichen Befestigung auf eine Montagefläche. Die Anzahl der erforderlichen
Klemmleisten ist abhängig von der Last und der Gesamtlänge der Achse. Eine Empfehlung der erforderlichen
Anzahl siehe Tabelle letzte Spalte.
Kompaktmodul A B C D E F Km Anzahl
Km
Leisten pro
Meter
Bestell -
Bez. Leiste
KK15 / KR15
KK20 / KR20
50 70
126
161
140
175
11,5 19 M6 2 4 KL706
KK15 / KR15
KK20 / KR20
40 54
126
161
140
175
11,5 19 M6 2 4 KL546
KK15 / KR15
KK20 / KR20
40 140
126
161

Wir verwenden ausschließlich Komponenten namhafter Hersteller.
 - 25 -
Bestellangaben Kompaktmodule
Beispiel 1:
KR1501  500  710  A/B  3IS01   SF01  3CW5   EK14  MG
KR1501 - Produktbezeichnung Kompaktmodul Gr.15 mit Zahnriemen, kurzer
   Schlitten
500 - Hub max. Hub
710 - Profillänge L
A/B - Antriebsseite / Wellenenden Wellenende auf Seite A und B
3IS01 - 3 St. Initiatorset 3 St. Initiatorset 01
SF01 - Schaltfahne 1 St. Schaltfahne SF01
3CW5 - 3 St. Initiatorkabel 3 St. Kabel mit Winkelstecker, 5 m lang
EK14 - Kupplung Kupplung EK14 für Ihren Motor
MG - Motorglocke für Anbau ...... Bitte Ihren Motor angeben
1) Empfohlene Profillänge Hub + Tischteillänge + 2 x Sicherheitshub (500+170+2x20)
Beispiel 2:
KR1501  200  385  1605  100   SP0215   SF02    3IS03  3C10
KK1502 - Produktbezeichnung Kompaktmodul Gr. 15 mit Kugelgewindetrieb
   und 2 Tischteilen
200 - Hub max. Hub
385 - Profillänge “ L“ 1)
1605 - Abmessung Kugelgewindetrieb  Durchmesser 16 mm, Steigung 5mm
100 - Maß "A" Abstand zwischen den Tischteilen
SP0215 - Schlittenplatte lange Schlittenplatte für 2 Tischteile
SF02 - Schaltfahne 1 St. Schaltfahne SF02
3IS03 - 3 St. Initiatorset 3 St. Initiatorset 03
3C10 - 3 St. Initiatorkabel 3 St. Kabel mit geradem Stecker, 10 m lang
1) Empfohlene Profillänge Hub + Tischteillänge + Maß “A“ + 2 x Spindelsteigung (200+75+100+10)
 - 26 -
Lieferprogramm
Antriebs- und Vorschubsysteme Antriebe und Zubehör
 Linearvorschubeinheiten  Drehstrom-Asynchronmotore
 Linear-Positioniertische mit/ohne Antrieb  Schneckengetriebemotore
 Präzisions-Positioniertische  Stirnradgetriebemotore
 Kugel- und Rollengewindetriebe  Servoantriebe
 Trapezgewindetriebe  Schrittmotorantriebe
 Spindelhubgetriebe  Gleichstrommotore
 Elektromechanische Hubzylinder  Frequenzumrichter
 Kegelradgetriebe  Steuerungen
 Planetengetriebe  Schalter, Initiatoren
Linearführungen Verbindungselemente
 Linearführungen mit Kugel oder Rolle  Kupplungen
 Präzisionswellen  Gelenkwellen
 Linearkugellager  Kardanwellen
 Gleitbuchsen  Spannsätze
Wälzlager Sonderlösungen
GIA – Gesellschaft für innovative Automationstechnik mbH
Scarletallee 11, D-50735 Köln
Tel.: 0221 / 7174 - 380 Fax: 0221 / 7174 - 375